MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃOPROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO SUPERIOR
Avenida João da Mata, nº 256 – Bairro Jaguaribe – João Pessoa – Paraíba – CEP: 58015-020

(83) 3612-9703 – conselhosuperior@ifpb.edu.br

RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº 05, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

Altera a Resolução-AR nº 55, de 21 de dezembro de

2018 que dispõe sobre a homologação do resultado

final de consulta à comunidade escolar para escolha

dos Conselheiros do Conselho Superior e do Conselho

de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, biênio

2019-2021.

O Presidente do CONSELHO SUPERIOR (CS) DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB), no uso de suas

atribuições legais com base no § 1º do artigo 10 e no caput do art. 11 da Lei n
o
 11.892, de 29

de dezembro de 2008, e do inciso I do artigo 16 do Estatuto do IFPB, aprovado pela

Resolução CS n
o
 246, de 18 de dezembro de 2015, e considerando o disposto no artigo 1º do

edital 03/2018 – DAAOC/REITORIA, conforme consta no OFÍCIO Nº 002/2019/FAEPA/PR,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar “ad referendum” o acréscimo do Representante Suplente

das Entidades Patronais no Conselho Superior do IFPB, conforme nome abaixo discriminado:

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Vanildo Pereira da Silva Suplente

Art. 2º - Esta resolução deve ser publicada no Boletim de Serviço e no Portal

do IFPB.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Presidente do Conselho Superior